

# Dni Kraszewic z Danzelem

str. 6

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

# Twój PULS tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 6 lipca 2021 r.  
cena 2 zł (w tym 8% VAT)  
nr 27 (951)  
ISSN 1644-0498 INDEKS 372188  
redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl



**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

**KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14**

# Metodą „na policjanta” wyłudzili 60 tysięcy złotych

Oszuści metodą „na policjanta” wyłudzili od 75-letniej mieszkanki Kępna 60 tysięcy zł. Takich prób metodą „na policjanta” i „na wnuczka” było więcej. Policja apeluje o pomoc.

str. 7



## KRASZEWICE Kacper wicemistrzem Polski



Mistrzostwa Polski w 10-boju lekkoatletycznym

str. 2

## GRABÓW Wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza



Burmistrz Maksymilian Ptak otrzymał jednogłośnie wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok. - Bez współpracy nie ma sukcesu - przekonywał.

str. 5

## W Czajkowie była moc



4 lipca w Czajkowie odbył się Jubileuszowy X Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych.

str. 3

## Piknik Świętojański w Kępnie



str. 8

To pierwsza po długiej przerwie pandemicznej tak duża impreza plenerowa w mieście.

## BARANÓW To był wręcz idealny budżet

- To był budżet wręcz idealny, wymarzony dla niejednego włodarza - wyznała tuż po uzyskaniu wotum zaufania i absolutorium wójt Baranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek.

str. 9

## KĘPNO Najlepsi uczniowie wyróżnieni



str. 11

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA**  
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtówice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

**POSZUKIWANY**  
**MAGAZYNIER**  
**ORAZ MONTER TARASÓW**  
**Z DESEK KOMPOZYTOWYCH**

miejsce pracy Ostrzeszów,  
wymagania: prawo jazdy, znajomość obsługi narzędzi, precyzja w cięciu desek pod wymiar, punktualność, osoba niepaląca.

Tel. 606 718 442 lub 693 63 55 65

Mistrzostwa Polski w 10-boju lekkoatletycznym

# Kacper wicemistrzem Polski

Podczas Mistrzostw Polski młodzieżowców i seniorów w 10-boju tytuł wicemistrza Polski wywalczył mieszkaniec Kraszewic, absolwent klas sportowych ZS nr 1 w Ostrzeszowie i oczywiście zawodnik Orkana Ostrzeszów - Kacper Jastrzębski.

W zawodach, które odbyły się od 26 do 27 czerwca na stadionie Akademii Wychowania Fizycznego im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie udział wzięli zawodnicy z całego świata (Brazylia, Litwa, Łotwa, Czechy), którzy starali się uzy-



skazać minimum olimpijskie do Tokio.

Dla Kacpra to już 8 medal

Mistrzostw Polski (4 złote, 3 srebrne, 1 brązowy). Kacper do także dwukrotny re-

prezentant Polski w Madrycie i Cardiff. - Kacper bardzo dobrze rozpoczął rywalizację, prowadził aż do 6 konkurencji, którą jest bieg na 110 m przez płotki, podczas której to nabawił się kontuzji. Mimo tego ukończył zawody zdobywając jednocześnie srebrny medal - mówi trener Dawid Sobieraj.

Podczas zawodów Kacprowi towarzyszyli kibice: rodzice oraz dziadek.

Konkurencje 10-boju: 100 m, skok w dal, pchnięcie kulą, skok wzwyż, 400 m, 110 m ppł, rzut dyskiem, skok o tyczce, rzut oszczepem, 1500 m. **RED**

# Nie zastosowała się do znaku "STOP"



Fot. PSP Ostrzeszów

3 bm. o godz. 13.15 na skrzyżowaniu ul. Kościuszki z ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie kierująca bmw 60-letnia mieszkanka powiatu bolesławskiego, na skrzyżowaniu dróg nie zastosowała się do znaku "STOP", w wyniku czego doprowadziła do zderzenia z peugeotem, którym kie-

rował 44-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. Peugeot przemieścił się i uderzył w volkswagena, którym kierowała 20-letnia mieszkanka powiatu ostrzeszowskiego.

21-letnia pasażerka peugeota doznała obrażeń ciała. Została przewieziona do szpitala w Kępnie. **RED**

# Radni ufają swojemu burmistrzowi



**MIKSTAT**  
Rada Miejska w Mikstacie jednogłośnie udzieliła burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu wotum zaufania i absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Większością głosów wprowadzono także zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2021-2032, co „otwiera drogę na budowę” nowego gminnego ośrodka zdrowia.

Mikstaccy radni byli zgodni w sprawie wotum zaufania oraz absolutorium dla wóldarza miasta i gminy - obie uchwały zostały podjęte jednogłośnie, podobnie jak projekt w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2020 r. Dziękując radnym Henryk Zieliński nie omieszkał podkreślić, że re-

alizacja budżetu to wspólne dzieło pracowników Urzędu, jednostek samorządowych oraz służb finansowych, których pracą kieruje skarbnik miasta i gminy i oczywiście tradycyjnie wręczył Teresie Michalak bukiet kwiatów.

Tyle tytułem rozliczenia roku 2020, natomiast kluczowe dla przyszłości gminy znaczenie miała sprawa wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2021-2032. Jej najważniejszym elementem była kwestia zwiększenia o kwotę 1.470.000 zł wydatków majątkowych, czyli dołożenia blisko 1,5 mln zł na budowę nowej siedziby gminnego ośrodka zdrowia w Mikstacie (na terenie dawnego placu targowego). W przetargu na realizację tej inwestycji de facto zgłoszo-



na została tylko jedna oferta (druga ze względów formalno-prawnych nie mogła być przyjęta) na kwotę o 1,47 mln zł wyższą niż w kosztorysie. Stąd potrzeba dołożenia pieniędzy, żeby zadanie mogło być realizowane w latach 2021-2022 (na tę inwestycję samorząd pozyskał blisko 3 mln rządowej dotacji). Wcześniej dwie z trzech komisji Rady wydały negatywne opinie w tej sprawie, co przypomniał na sesji radny Damian Tokarek, którego zdaniem należało powtórzyć przetarg, żeby uzyskać jednak niższą cenę. Również radny Dominik Skrzypczak przekonywał, że w trosce o budżet gminy pierwszy przetarg

trzeba unieważnić. Natomiast burmistrz Mikstatu przypomniał, że sprawa była wnikliwie analizowana i dyskutowana na komisjach i w jego opinii rozstrzygnięcie nowego przetargu mogłoby być jeszcze bardziej dotkliwe dla budżetu gminy. Henryk Zieliński podkreślił, że na to zadanie samorząd pozyskał dotację rządową w rekordowej wysokości, co oczywiście ogranicza możliwość przeciągania momentu podjęcia ostatecznej decyzji. Większość radnych przekonała argumenty wóldarza gminy - za zmianami w WPF zagłosowało 9 radnych, 3 było przeciwnych, a 2 się wstrzymało.

**PK, UM**

# Kierował, choć miał zakaz

**OSTRZESZÓW**

4 bm. o godz. 12.30 będący poza służbą funkcjonariusz grabowskiego komisariatu zgłosił dyżurnemu ostrzeszowskiej komendy interwencję dotyczącą prowadzenia pojazdu przez osobę posiadającą zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi.

Na miejsce udali się policjanci z Ogniwa Patrolo-Interwencyjnego, którzy na ul. Łą-

kowej w Ostrzeszowie zatrzymali do kontroli wskazany pojazd, którym kierował 48-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną, posiadający wydany przez sąd zakaz prowadzenia pojazdów.

- Jest to kolejne zatrzymanie kierującego, który za nic ma sobie wyrok sądu i ponownie przed nim odpowie - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. **RED**

# Pożar budynku mieszkalnego



**29 czerwca o godzinie 15.50 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego na ul. Brzozowej w Palatach. Po dojeździe na miejsce zdarzenia okazało się, że pali się jedno z pomieszczeń na pięttrze budynku oraz panuje duże zadymienie.**

- Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i przeprowadzonym rozpoznaniu, ratownicy zabezpieczeni w sprzęt ochrony układu oddechowego zlokalizowali pomieszczenie objęte pożarem i podali jeden prąd gaśniczy wody na palące się materiały w pomieszczeniu, co przyczyniło się do lokalizacji pożaru a następnie przy pomocy wentylatora osiowego oddymiono klatkę schodową oraz piętro - mówi mł. ogn. Radosław Gatkowski, oficer prasowy KP PSP w Ostrzeszowie.

Po ugaszeniu pożaru strażacy przystąpili do usuwania spalonych elementów. - W trakcie działań gaśniczych jeden z domowni-



Fot. PSP Ostrzeszów

ków zaczął uskarżać się na ból kończyn górnych po kontakcie z elementami, które ratował przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowych - dodaje Gatkowski. Ratownicy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy poszkodowanemu, jednak obrażenia nie były na tyle poważne i domownik odmówił wezwania Zespołu Ratownictwa Medycznego na miejsce zdarzenia.

Podczas pożaru spaleni uległo sprzęt RTV, ocieplenie poddasza, tynk na ścianach w pokoju oraz w korytarzu, instalacja elektryczna. Straty jakie powstały w wyniku tego pożaru oszacowano na 35 tysięcy złotych. W działaniach udział brało 5 zastępów straży pożarnej w sile 15 strażaków. **RED**

REKLAMA

**NOWE MIESZKANIA W BUDOWIE !**  
**OSTRZESZÓW WIERZBOWA - POLNA**

**8 BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH DWULOKALOWYCH**

OsiedleKlonoweOstrzeszow  
biuro@ostrzeszow-osiedleklonowe.pl

607 276 331  
603 974 427  
601 147 504

SZCZEGÓŁY NA [WWW.OSTRZESZOW-OSIEDLEKLONOWE.PL](http://WWW.OSTRZESZOW-OSIEDLEKLONOWE.PL)

## KRONIKA POLICYJNA

### Jechali za szybko

Funkcjonariusze KPP w Ostrzeszowie w ostatnich dniach zatrzymali kilka blankietów prawa jazdy za rażące przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym.

**KRASZEWICE** 28 czerwca po godz. 16 w Kraszewicach kierujący bmw 48-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego przekroczył dozwoloną w obszarze zabudowanym prędkość aż o 77km/h. Jego prawo jazdy zostało zatrzymane, a kierowca kierowcy dopisane 10 punktów karnych, a kierowca przyjął nałożony przez policjantów mandat karny.

**KSIAŻENICE** Tego samego dnia około godz. 17 w Książenicach kierujący mazdą 28-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego poruszał się w obszarze zabudowanym z prędkością 104 km/h. I w tej sytuacji prawo jazdy zostało zatrzymane, na kierującego nałożono mandat oraz punkty karne.

**PISARZOWICE** 28 czerwca po godz. 19 w Pisarzowicach 45-letni mieszkaniec powiatu oleśnickiego kierował citroenem, rozpędzając go do 113 km/h w miejscu, gdzie dozwolona prędkość to 50 km/h. Mężczyzna na najbliższe trzy miesiące stracił dokument prawa jazdy, a za wykroczenie którego się dopuścił otrzymał mandat i punkty karne.

**KSIAŻENICE** 29 czerwca w godzinach porannych w Książenicach policjanci WRD podjęli kontrolę wobec 59-letniej mieszkanki powiatu ostrzeszowskiego. Kobieta poruszała się citroenem w obszarze zabudowanym z prędkością 108 km/h. Zatrzymano jej prawo jazdy, ukarano mandatem i punktami karnymi.

**PRZYTOCZNICA** 4 lipca około godz. 8.20 w Przytocznicy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli kierującego skodą 28-letniego mieszkańca Bidaszek, który w obszarze zabudowanym przekroczył dozwoloną prędkość o 66 km/h. Kierującemu zatrzymano prawo jazdy, dostał też mandat i punkty karne.

### Kierowca był pijany

**KOTOWSKIE** 3 lipca o godz. 20.14 w miejscowości Kotowskie policjanci z ostrzeszowskiej drogowki zatrzymali do kontroli kierującego volkswagenem 49-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu. - Policjanci sprawdzili kierującego w policyjnym systemie i okazało się, że kierował on samochodem pomimo orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. Za popełnione przestępstwa mężczyzna odpowie przed sądem.

RED

## X Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych

# W Czajkowie była moc



**4 lipca w Czajkowie odbył się Jubileuszowy X Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych.**

Tradycyjnie impreza rozpoczęła się przemarszem przez centrum Czajkowa wszystkich orkiestr (Orkiestra dęta OSP Kraszewice, Miejska

Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa, Orkiestra dęta OSP Godziesze Wielkie i orkiestra Towarzystwa Muzycznego im. Mariana Zielińskiego ze Śremu).

W kulminacyjnym momencie, już na stadionie, wszystkie orkiestry wykonały wspólnie dwa utwory: „Orkiestra Dęta” (dyrygent Paweł Kossok) oraz marsz „Czajkowiec” (Krzysztof Sowa). Swoje „pięć minut” na scenie miała też każda z orkiestr.

W ramach podziękowań za udział w przeglądzie każda z orkiestr otrzymała pamiątkowy puchar w postaci klucza wiolinowego, bon na 500 zł do wykorzystania w sklepie muzycznym oraz gadżety promocyjne gminy.

Podczas imprezy można było obejrzeć pokaz kwalifikowanej pierwszej pomocy, który przygotowali strażacy z OSP Muchy, OSP Mieluchy oraz KP PSP w Ostrzeszowie. Atrakcją dla dzieci były dmuchane zamki oraz bungee. Podczas koncertów można było także podziwiać marzenie wielu Polaków końca XX wieku, czyli fiaty 126p.

RED



REKLAMA

**NOWY WERNEKI!**

**TECHNIK FARMACEUTYCZNY**

**Nabór wrzesień 21**

**zapisz sie online!**  
www.epsilon.edu.pl 600 228 915

kepno.epsilon@gmail.com

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

**UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!**

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78

KEPNO ul. Graniczna 21a

*Wyroby Garmazeryjne*

**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

**KLIMATYZACJA WENTYLACJA**

**J3M KEMPA**  
604 773 208  
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów



# I Gala Gminnych Mistrzów Sportu

27 czerwca na dziedzińcu kazimierzowskiej baszty w Ostrzeszowie odbyła się I Gala Gminnych Mistrzów Sportu. Jej organizatorem była inauguracyjna działalność w przestrzeni publicznej Fundacja Rozwój Powiatu Ostrzeszowskiego.

W cieniu zabytkowych murów w ciepłe niedzielne popołudnie 27 czerwca odbyło się wyjątkowe sportowe wydarzenie - wyróżniono i uhonorowano najlepszych sportowców z powiatu ostrzeszowskiego. I Gala Gminnych Mistrzów

Sportu ma nie tylko popularyzować sport, ale być impulsem do jego dalszego intensywnego rozwoju na Ziemi Ostrzeszowskiej.

Celem Fundacji powołanej przez Patryka Jędrowiaka, Grzegorza Machaja i Michała Wrzesińskiego, jest nie tylko promowanie sportu, lecz działalność na wielu płaszczyznach - ekologia, kultura, sztuka, edukacja oraz wsparcie przedsiębiorczości - o czym mówiła podczas uroczystości Prezes Zarządu Fundacji Monika Kaźmierczak.

Radę Fundacji tworzą wszyscy burmistrzowie i wójtowie gmin naszego powiatu oraz osoby związane

## SPORTOWIEC ROKU:

Natalia Nieruchalska, złoty Medal Mistrzostw Europy w sprincie drużynowym IV Miejsce w sprincie indywidualnym i na 500m TT Mistrzyni Polski w sprincie indywidualnie i drużynowo, dyscyplina: kolarstwo torowe

## SPORTOWIEC SENIOR:

Jerzy Przygoda, tenis stołowy/ tenis ziemny

## WYDARZENIE SPORTOWE ROKU:

Basket Skills Liga za cykl turniejów koszykówki zorganizowanych z nowatorskim podejściem.

## DRUŻYNA ROKU:

Uczniowski Klub Sportowy Piast Ostrzeszów, zwycięstwo w Wielkopolskim Pucharze Polski, wicemistrz 2 ligi w debiutanckim sezonie, dyscyplina: tenis stołowy

## INWESTYCJA SPORTOWA ROKU:

Gmina Kobyla Góra za budowę Sali Gimnastycznej w Parzynowie

## ODKRYCIE SPORTOWE ROKU:

Hanna Sipurzyńska, Mistrzyni Województwa w biegu na 100m U-14, dyscyplina: lekkoatletyka

## SPORTOWIEC NIEPEŁNOSPRAWNY:

Andrzej Jen, biegacz długodystansowy

## TRENER ROKU:

Dawid Sobieraj, Trener Medalistów Mistrzostw Polski w LA, dyscyplina: lekkoatletyka

## SUPER CHAMPION:

Paweł Walczak, Pelikan Grabów, dyscyplina: piłka nożna

## KIBIC ROKU:

Jan Smug, LZS Doruchów

z kulturą, sportem, gospodarką, co tworzy sprzyjający klimat do wspólnych powiatowych przedsięwzięć.

Kapituła składająca się głównie z władarzy miast

i gmin utytułowała wielu sportowców, trenerów, kibiców, różne sportowe inicjatywy za 2020 rok aż w 11 kategoriach. Wyróżnienia, statuetki i nagrody trafiły do rąk

najlepszych z najlepszych. Owacjami na stojąco liczni goście podsumowali długoletnią i wybitną działalność Janusza Paprzyckiego, który otrzymał wyróżnienie i nagro-

dę w kategorii Super Champion. I Galę Gminnych Mistrzów Sportu uświetniły występy - Trio Bartka Fikusa z Ostrzeszowa i gościa specjalnego Janusza Cedro. **RED**

## Ruszył publiczny transport zbiorowy



Po likwidacji PKS, staraniem samorządu powiatowego 1 lipca w powiecie ostrzeszowskim ruszył publiczny transport zbiorowy. Głównym przewoźnikiem jest firma Euromatpol, która przez pierwsze dwa miesiące realizować będzie połączenia autobusowe na 5 liniach. W sezonie wakacyjnym przewozy będą realizowane w ograniczonym zakresie.

Bilety można nabywać u kierowców autobusów.

Autobusy będą się zatrzymywać na istniejących przystankach oraz na nowo utworzonym - głównym przystanku przy ul. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie.

Publiczny transport zbiorowy w powiecie ostrzeszowskim w pełnym zakresie ma ruszyć 1 września. Zgodnie z umową przedwstępną podpisaną z przewoźnikiem, od 1 września głównym organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego będzie powiat ostrzeszowski działający w uzgodnieniu z gminami. Warunkiem realizacji umowy jest uzyskanie dofinansowania z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. **RED**

**GRABÓW** Budowa mostu w Bobrownikach staje się faktem

## Podpisali umowę o dofinansowanie



Wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i burmistrz Grabowa Maksymilian Ptak podpisali umowę na dofinansowanie budowy mostu na rzece Prośnie łączącym Bobrowniki i Kopeć. Wartość dofinansowania to 1.200.000 zł.

Most połączy Bobrowniki, Kuźnicę Bobrowską oraz Kopeć, Dębicze i Skrzynki. Inwestycja kosztować będzie prawie 6,9 mln zł.

Wcześniej gmina otrzymała na ten cel 3,5 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

- Bez tego wsparcia byłoby to raczej niemożliwe, żebyśmy mogli tę inwestycję realizować - wyznał burmistrz. - Oprócz środków, jakie otrzymaliśmy na ten cel z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, te dodatkowe środki dają piękną sumę, dają piękną całość i to pozwala, oczywiście przy udziale na-

szych środków, zrealizować tę inwestycję, która rozpocznie się lada chwila - mówił zadowolony. Most ma być oddany do użytku w październiku 2022 r.

Marszałek Grabowski chwalił współpracę między Samorządem Województwa a Miastem i Gminą Grabów. - Można powiedzieć, że ten medal (Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną) - przyp. red.), który mi państwo przyznaliście też zobowią-

zuje, aczkolwiek zawsze staram się, żeby wspierać samorządy, które tego potrzebują. Myślę, że w gminie Grabów nad Prosną, mam taką nadzieję, że nie ma powodów do narzekań na naszą współpracę, a jeżeli takowe się czasami pojawiają to myślę, że w dalszej części dzisiejszej sesji również przedstawię państwu takie dane, które pokażą, że nie ma chyba na co narzekać, a ci co narzekają to myślę, że nie wiedzą co mówią.

Była też druga umowa, w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, opiewająca na 113 500 zł, na przebudowę drogi Książenice - Marszałki. - To kontynuacja budowy tej drogi, bo pierwsza część środków już wcześniej została na ten cel z budżetu Województwa przeznaczona - przypomniał marszałek. - Myślę, że kolejne środki pozwolą zamknąć przebudowę tej drogi. **JUR**

REKLAMA

**GABINET USG**  
lek. Olga Gawłowska  
Badania USG i USG Doppler dzieci i dorosłych  
Doruchów, ul. Rolna 2 530 248 663  
**ZAPRASZAM**

## Jest koszykarska moc!

Młode koszykarki ze Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach stanęły tuż za podium w finale wojewódzkim XI edycji Wielkopolskiego Turnieju Orlika 2021 w koszykówce 3x3.

Do rozgrywek w finale stanęło 12 drużyn. Paulina Kosmala, Nikola Kowalczyk, Adrianna Kuświk i Nikola Jeziorek walczyły do samego końca. Mecz o wejście do finału przegrały z drużyną

z Leszna, natomiast rozgrywka o 3. miejsce z drużyną z Ostrowa Wielkopolskiego zakończyła się wynikiem 7:5 dla ostrowskiej podstawówki. Ostatecznie I miejsce wywalczyła drużyna z Opalenicy. Zespoły, które stanęły na podium reprezentowały naprawdę wysoki poziom gry, nasza drużyna była dla nich godnym przeciwnikiem. Do Kraszewic trafił kolejny puchar, z którego jesteśmy niezwykle dumni. **S. Cichosz**



**GRABÓW** Wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza

# Bez współpracy nie ma sukcesu

Podczas ostatniej (29 czerwca) sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, burmistrz Maksymilian Ptak otrzymał jednogłośnie wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok. - Bez współpracy nie ma sukcesu - przekonywał.

Głosowanie poprzedziło rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta i Gminy, który umożliwił radnym i mieszkańcom wgląd w sytuację gospodarczą i społeczną gminy, i poddanie jej obiektywnej, opartej na faktach ocenie.

## RAPORT W PIGUŁCE

Celem przygotowania raportu o stanie miasta i gminy Grabów nad Prosną było uzyskanie wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną - wyznał burmistrz. (...) Raport pokazuje stan gospodarki i finansów. Pokazuje na co przeznaczane są publiczne pieniądze.

Okazuje się, że liczba mieszkańców utrzymuje się na podobnym poziomie, jak w roku 2019. Ogólna liczba gospodarstw rolnych wzrosła aż 15%, w tym o 40% wzrosła liczba gospodarstw o powierzchni pow. 15 ha. Liczba podmiotów gospodarczych i organizacji pozarządowych utrzymuje się na stałym poziomie. Dochody gminy wzrosły o 16%, wydatki o 5,5%. Wartość pozyskanych środków zewnętrznych wzrosła o ponad 300%. W sferze współpracy z organizacjami pozarządowymi odnotowano wzrost wsparcia finansowego o 820%. Fundusz sołectki zwiększył się o 2,5%. Zwiększono ilość miejsc przedszkolnych, ulepszono stan edukacji publicznej poprzez zakup 50 laptopów, monitorów interaktywnych, wykonano też remont stodołki szkolnej. Odnotowano minimalny spadek wydatków na oświatę ze środków własnych z budżetu gminy. Wartość mienia komunalnego wzrosła o 8%. O 27% zwiększył się zasób dróg gminnych. Odnotowano spadek liczby osób korzystających z pomocy społecznej przy wzroście liczby osób korzystających ze świadczeń wychowawczych i rodzinnych. Zmodernizowano sale wiejskie, place rekreacyjne i wybudowano



amfiteatr. Poprawiono stan bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej poprzez zakup nowego wozu bojowego i sprzętu hydraulicznego. Poprawiono stan infrastruktury drogowej i chodnikowej, gmina wsparła finansowo zakup aparatury medycznej dla szpitala, jak również zakup samochodu do dowozu osób niepełnosprawnych do WITZ w Doruchowie i Kuźnicy Grab. Poprawiono stan ochrony środowiska poprzez udzielone dotacje na wymianę źródeł ciepła, budowę systemu magazynowania wody czy realizację projektu sadzenia drzew miododajnych, usuwania azbestu i folii rolniczej. Na miejscowym boisku wybudowano trybuny sportowe. W zakresie stanu zaopatrzenia mieszkańców w wodę i poprawę systemu odprowadzania ścieków pozyskano środki na rozbudowę SUW i budowę kanalizacji.

Burmistrz dziękował swoim współpracownikom, jak również radnym za „konstruktywną współpracę dla dobra lokalnej społeczności”. - W sposób szczególny dziękuję za pomoc i wsparcie na rzecz rozwoju miasta i gminy wicemarszałkowi województwa wielkopolskiego Krzysztofowi Grabowskiemu - podkreślił. Dziękuję parlamentarzystom, dziękuję samorządowi powiatowemu, staroście Lechowi Janickiemu, radnemu rady powiatu Ignacemu Śmiataczowi. Dziękuję również za pomoc, dobre rady i duże zaangażowanie w pozyskiwanie środków zewnętrznych i współpracę z organizacjami pozarządowymi mojej zastępcy Annie Mądrej. Dziękuję wam drodzy mieszkańcy. Bez współpracy nie ma sukcesu - przekonywał.

## HISTORYCZNY MOMENT

W ramach dyskusji nad raportem wiceprzewodni-

czący rady Jacek Gładysz wyznał, że co niektóre gminy mają problem, że nie mają planu zagospodarowania przestrzennego. - Mnie osobiście brak tego planu cieszy - nie ukrywał - Dlatego, że ten plan kiedy u nas był, obowiązywał, doprowadził do pewnego ubóstwa naszej gminy. Ile osób musiało wyemigrować z terenu naszej gminy dlatego, że na zaproszeniu nie można się było budować. (...) I wczoraj (28 czerwca) stał się historyczny moment panie marszałku - podkreślił, mówiąc o podpisaniu umowy z wykonawcą na budowę mostu w Bobrownikach. (...) - Most, który powstanie odmierzy całkowitej infrastrukturę naszej gminy. Całkowicie. Te odległości pomiędzy Bobrownikami, Skrzynkami, Dębiczem i Kopciem z 14,5 km zmieniają się do 3 km - przekonywał. (...) - Panu marszałkowi muszę też podziękować za jedną rzecz: przebudowa drogi Grabów - Osiek. Gdyby nie pana inicjatywa, ta droga by nie powstała - dowodził. Radny zaproponował również, aby w momencie, kiedy ten most stanie się faktem pomyśleć o rozbudowie przedszkola w Bobrownikach.

Radny Jan Cegiełka zwrócił uwagę na niebagatelną sumę środków zewnętrznych, jakie udało się pozyskać w 2020 roku, co było boleścią poprzednich kadencji.

Radny Krzysztof Iwański podkreślał wzorową współpracę lokalnego samorządu z marszałkiem Grabowskim. - Powiem tylko jedną historię. Spotkaliśmy się w Marszałkach - wyznał, przytaczając, jak wyglądała ich rozmowa na temat lokalnych problemów. „Siadaj pan, pojedziemy, objeździemy Marszałki. Pokaż pan, co was boli” - usłyszał od marszałka. - Pojechaliśmy do pewnego momentu. Mówię: „dalej nie pojedzie-

my, bo dalej jest dżungla”. Ta „dżungla” to jest ta droga, o której dzisiaj mówimy, na którą te pieniądze są dzisiaj przeznaczone. (...) Serdecznie dziękuję panu marszałkowi, ale i całej ekipie naszego Urzędu. Ja jestem szczęśliwym człowiekiem, jak mam tam jakąś sprawę do załatwienia, że trafiam na takich ludzi. Tam nie ma złego dnia, pohukiwać... Ludzie czują tę pomoc i tak to właśnie powinno być - podsumował.

Przewodniczący rady Marcjan Biel odniósł się do zrealizowanych w 2020 zadań i inwestycji. - W ubiegłym roku zrealizowaliśmy 29 zadań majątkowych na łączną kwotę 2.941.039 zł - przypomniał. - Były to zróżnicowane zadania jeśli chodzi o zaangażowanie środków, małe, większe, ale na pewno bardzo ważne

i oczekiwane przez społeczeństwo - przekonywał.

Wiceprzewodnicząca Bożena Kłada wyznała, że mieszkający są zadowoleni, że coś się w gminie ruszyło. - Ale chcę prosić pana burmistrza, żeby te pochwały, te podziękowania nie uspiły czasem zaangażowania, ponieważ mamy jeszcze dużo do zrobienia - zwróciła się do Maksymiliana Ptaka.

## WSZYSCY ZA

Po przedstawieniu sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia gminy oraz pozytywnych opini Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi Maksymilianowi Ptakowi wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu.

- Jestem bardzo szczęśliwy - dziękował Maksymilian Ptak, kierując słowa wdzięczności do całego zespołu współpracowników oraz Rady Miejskiej. - Daje mi to impuls do dalszego działania. Sporo zostało zrobione, natomiast wiele spraw pozostało jeszcze do zrobienia. Pracujemy dalej - akcentował.

Gratulacje złożył burmistrzowi wicemarszałek

Krzysztof Grabowski. - Gratuluję burmistrzowi uzyskanego wotum zaufania i absolutorium, i to w sposób jednomyślny. Myślę, że to marzenie wielu samorządowców, żeby w taki sposób być ocenionym - przekonywał. - Myślę, że to jest docenienie tego wszystkiego, co się działo na terenie gminy, tej pracy. To jest państwa ocena, ocena pracy pana burmistrza i jego zespołu.

## W 11 LAT 40 MLN

Korzystając z okazji wicemarszałek przedstawił podsumowanie dofinansowań dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na przestrzeni blisko 11 lat. Jak wyliczył, kwota wsparcia różnorodnych działań z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego wyniosła ponad 40 mln zł. Jak mówił, duża w tym zasługa burmistrza Maksymiliana Ptaka, który działając w samorządzie lokalnym, wcześniej w Radzie Powiatu, zabiegał o wsparcie finansowe dla Grabowa. - Gdyby nie burmistrz Maksymilian Ptak to wielu tych zadań by nie było, i to nie tylko w tej kadencji, tylko w poprzednich też - przekonywał Grabowski. Wielokrotnie go pytałem, przecież nie jesteś burmistrzem, to nie twoja rola. „No ale jestem stąd i chcę, żeby poprawić to bezpieczeństwo” - odpowiadał Efekty dzisiaj widzimy i mam nadzieję, że jeszcze będziemy widzieć w następnych latach, w kolejnych miejscowościach. **JUR**

REKLAMA

**OKNA**  
DRZWI BRAMY ROLETY  
Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

**PROMOCJA!**  
NATANIJEJ W REGIONIE

**DOMEX**  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

**VEKA**

**Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie**

**Promocja kredytu inwestycyjnego**  
**Rozwijaj swój biznes V**

Oprocentowanie kredytu: zmienne stanowiące sumę stawki WIBOR 3M + marża banku 3,30 p.p.  
Prowizja przygotowawcza 0,95% kwoty udzielonego kredytu

**Korzyści dla Ciebie:**

- zapewnienie stabilnego źródła finansowania inwestycji
- długi okres kredytowania do 15 lat
- możliwość wykorzystania kredytu jednorazowo lub w transzach
- karencja w spłacie kapitału nawet do 24 miesięcy
- szybka decyzja kredytowa
- elastyczne formy zabezpieczeń

**Poznaj szczegóły w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie lub na www.rbs.lututow.pl**

Promocja obowiązuje od 01.04.2021 r. do 30.09.2021 r. włącznie i polega na obniżeniu oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji kredytu inwestycyjnego „Rozwijaj swój biznes V” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie”, dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

Tłumy na koncercie belgijskiej gwiazdy

# Dni Kraszewic z Danzelem



Fot. Monika Gabryś



**Artysta światowego formatu - belgijski piosenkarz Danzel był niekwestionowaną gwiazdą Tegorocznych Dni Kraszewic. Jego przebój „Pump It Up” robi furorę.**

„/You got to pump it up”.  
- Super, takiej gwiazdy to jeszcze w Kraszewicach nie było - wyznała około 30-letnia kobieta. - Nie było dyskoteki, bez tego jego przeboju. I proszę zobaczyć, teraz młodzi też się przy nim bawią.

Artysta, który swego czasu przekonywał, że w Polsce jest najlepsza widownia na świecie, przekonał się o tym po raz kolejny właśnie w Kraszewicach, przyjęty entuzjastycznie przez publiczność, która razem z nim nuciła „Don't you know, pump it up

Zanim jednak na scenie pojawił się gwiazdor z Belgii, publiczność mogła okłaskiwać grający autorską muzykę w klimatach pop/rock zespół Przyjezdni. Równie pięknie zaprezentowali się młodzi artyści z Ogniska Muzycznego Gamma, jak i Orkiestra OSP



Kraszewice pod batutą Marcina Helińskiego. To nie wszystko, organizatorzy Dni Kraszewic zaprosili też na piknik ekologiczny, na którym odwiedzić można było kącik recyklingowy z eko zabawkami, eko zwierzkami czy eko obrazka-

mi, a wszystko zrobione z nakrętek, worków, sznurków, butelek, słoiczków, rolek od papieru czy opakowań po jajkach. Zainteresowani mogli również poznać tajniki tworzenia eko biżuterii czy też zobaczyć eko las... w słoiku. **RED**



## Muzyczny początek lata

**GRABÓW**



**Piękna muzyka, niezwykle głośno i spora dawka humoru to przepis na udany początek lata i wakacji. Park Miejski w Grabowie nad Prosną stał się w sobotnie popołudnie,**

**26 czerwca, scenografią niezwykłych artystycznych doznań za sprawą śpiewu znakomitych Trzech Tenorów.**

Doskonale skonstruowany i przemyślany program

Koncertu zabrał zgromadzoną publiczność do świata operetki, musicalu i znanych przebojów muzyki rozrywkowej, takich jak „Delilah”, „Hallelujah”, „Volare” „Brunetki, blon-



dynki”, „Lubię wracać tam gdzie byłem” Zbigniewa Wodeckiego, czy „Always on My Mind” Elvisa Presleya.

Dodatkowy plus Koncertu to niepowtarzalny kli-

mat zabytkowego grabowskiego parku, doskonała akustyka, bliski kontakt artystów z publicznością i skuteczna zachęta do wspólnego śpiewania.

Najpiękniejsze, cenione

i lubiane utwory w wykonaniu Bartosza Kuczyka, Mirosława Niewiadomskiego i Mariusza Ruty na długo pozostaną w pamięci grabowskiej publiczności.

(CKG)

## KRONIKA POLICYJNA

### Złodziej zatrzymany

**BRZEZIE** 29 czerwca br. policjanci Posterunku Policji w Bralinie zatrzymali złodzieja betoniarki budowlanej.

Policjanci Posterunku Policji w Bralinie w godzinach popołudniowych w miejscowości Brzezcie dokonali zatrzymania 25-letniego mieszkańca gminy Rychtal, który w kwietniu br. dokonał kradzieży betoniarki budowlanej na szkodę mieszkańca Perzowa. - Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. Skradzione mienie wróciło do prawowitego właściciela.

### Na podwójnym gazie

**LASKI** 30 czerwca o godz. 12 na ul. Kępińskiej w Laskach funkcjonariusze miejscowego Posterunku Policji zatrzymali do kontroli daewoo, którym kierowała 36-letnia mieszkanka gminy Rychtal. Jak się okazało, kierująca znajdowała się w stanie nietrzeźwości. Wynik badania alkomatem wskazał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Kobieta została zatrzymana i osadzona w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych. Po wytrzeźwieniu usłyszała odpowiednie zarzuty. Za popełnione przestępstwo odpowie przed Sądem.

### Za szybko

**MYJOMICE** 30 czerwca przed godz. 20 w Myjomicach funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP zatrzymali do kontroli forda, którym kierował 44-letni mieszkaniec gminy Kępno. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 104 km/h. 44- latek został ukarany mandatem wraz z systemem punktowym oraz stracił swoje uprawnienia na najbliższe 3 miesiące. Tego samego dnia na teren powiatu kępińskiego dotarli policjanci Wydziału Ruchu Drogowego ze Strzelec Opolskich, którzy realizując zadania w grupie SPEED podjęli czynności wobec kierującego fordem, który w Siemianicach naruszył przepisy ruchu drogowego czego konsekwencją była utrata prawa jazdy.

### Nietrzeźwi na drogach

**BRALIN** W sobotę 3 lipca przed godz. 4 w nocy na ul. Wrocławskiej w Bralinie funkcjonariusze miejscowego Posterunku Policji zatrzymali do kontroli drogowej kierującego volvo 32-letniego mieszkańca Bralina. - Jak się okazało podczas kontroli, mężczyzna znajdował się w stanie nietrzeźwości. Wynik badania alkomatem wskazał prawie 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

**KĘPNO** 4 lipca przed godz. 16 w Kępnie policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego KPP dokonali zatrzymania 40-letniego mieszkańca Kępna, który kierował volkswagenem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Badanie na zawartość alkoholu wykazało ponad 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

**TRZCINICA** Również w niedzielę przed godz. 17 na ulicy Jana Pawła w Trzcinicy, policjanci z Posterunku w Laskach zatrzymali kierującego oplem 27-letniego obywatela Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. **RED**

# Metodą „na policjanta” wyłudzili 60 tysięcy złotych

**Oszuści metodą „na policjanta” wyłudzili od 75-letniej mieszkanki Kępna 60 tysięcy zł. Takich prób metodą „na policjanta” i „na wnuczka” było więcej. Policja apeluje o pomoc.**

Do zdarzenia doszło 29 czerwca około godz. 12, kiedy to do 75-letniej kępianki zadzwoniła nieznana jej osoba, mówiąc, że członek jej rodziny jest sprawcą wypadku drogowego, gdzie są osoby poszkodowane. Osoba ta wyznała, że ażeby osoba ta nie została aresztowana - trzeba wpłacić pieniądze. Wystraszona kobieta zdecydowała się na wyłożenie takiej sumy, do przekazania doszło w okolicy cmentarza.

## KOMUNIKAT POLICJI

W związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie oszustwa metodą "na policjanta" w dniu 29 czerwca 2021 roku w Kępnie. Komenda Powiatowa Policji w Kępnie zwraca się z prośbą do wszystkich obywateli, którzy w dniu wczorajszym (29 czerwca) w godzinach 11:30 - 12:00, przejeżdżali w Kępnie ulicą Sienkiewicza w rejonie cmentarza i posiadają w swoich samochodach wideorejestrator, który mógł zarejestrować moment przekazania pieniędzy przez pokrzywdzoną oszustom. Prosimy o kontakt telefoniczny lub mailowy z naszą jednostką.

Wszystkie informacje zostaną bardzo wnikliwie przeanalizowane a następnie sprawdzone. Pieniądze zostały przekazane młodej kobiecie w wieku 20 - 25 lat, wzrost ok. 160 cm, szczupła budowa ciała, kobieta ubrana była w białe spodnie i białą bluzkę z krótkim rękawem. Włosy ciemne spięte z tyłu, na twarzy miała czarną maseczkę i okulary przeciwsłoneczne. Ponadto prosimy o kontakt osób, które widziały opisaną kobietę w rejonie cmentarza. Dane kontaktowe z Komendą Powiatową Policji w Kępnie tel. 47 77 56 200 e mail: [dyzurny.kepno@po.policja.gov.pl](mailto:dyzurny.kepno@po.policja.gov.pl) Za okazaną pomoc dziękujemy, jednocześnie ostrzegamy przed tego typu oszustwami. **KPP**



## Kierował pod wpływem i wypadł z drogi

**Do zdarzenia doszło 1 lipca o godzinie 20.45. Na miejsce natychmiast zostali wysłani funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP. - Jak się okazało, kierujący volkswagenem 34-letni obywatel Ukrainy nie dostosował prędkości do warunków na drodze w wyniku czego wjechał do przydrożnego rowu, gdzie następnie uderzył w drzewo - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.**



kierowca znajdował się w stanie nietrzeźwości, badanie alkomatem wskazało ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został przetransportowany do kępińskiego szpitala z ogólnymi obrażeniami ciała. Stracił swoje uprawnienia i teraz przed Sądem odpowie za popełnione przestępstwo. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie. **RED**

## Wystrzał opony na S8

**Do niebezpiecznego zdarzenia drogowego z udziałem trzech pojazdów doszło w miniony poniedziałek na drodze ekspresowej S8 w kierunku Wrocławia, kiedy to w naczepie ciężarowego renault wystrzeliła opona.**

5 bm. około godz. 7.30 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kępnie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na drodze S8, dokładnie na 94

km w kierunku Wrocławia. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego, którzy zostali skierowani na miejsce, ustalili, iż podczas wyprzedzania prowadzonego przez 32-letniego obywatela Ukrainy ciężarowego renault z naczepą przez bmw i volvo, w naczepie doszło do wybuchu opony, w wyniku czego jej odłamki uderzyły w osobówki.

- Kierujący volvo 31-letni mieszkaniec Żąbkowa str-

cił panowanie nad pojazdem i uderzył w bariery oddzielające pas ruchu - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

W wyniku zdarzenia je-



przejezdny przez około 1,5 godziny. Na szczęście nikomu nic się nie stało. **RED**

REKLAMA



SŁONECZNY ZAKĄTEK



Rezerwuj już dziś  
tel. 508 338 097

Atrakcyjna lokalizacja!

508 338 097

508 338 092

biuro@d2n.pl

www.d2n.pl

nowe domy w zabudowie szeregowej



Kępno

# PIKNIK ŚWIĘTOJAŃSKI W KĘPNIE



Na terenach przyległych do basenu Quarium w Kępnie odbył się Piknik Świętojański. To pierwsza po długiej przerwie pandemicznej tak duża impreza plenerowa w mieście.

- Chcemy otworzyć tym wydarzeniem sezon letnich wydarzeń kulturalnych w Kępnie - wyznał nowy dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Leśniarek. - To piknik rodzinny, ale i charytatywnym zbieramy bowiem datki na leczenie Mateusza, ucznia Szkoły Podstawowej w Krązkowach. W akcje „Razem dla Mateusza” zaangażowały się Kola Gospodyń Wiejskich, które często w darczyńców m.in. chlebem ze smalcem i kiszonym ogórkiem, kotletem mielonym czy ciastem. To nie wszystko, skosztować też można było pysznej grochówki, a i zaopatrzyć się na stoiskach zielarskich czy kupić niespotykaną na co dzień w naszej kuchni herbatę.



Dla dzieci były oczywiście dmuchańce, kulki, wata cukrowa i lody. O godz. 20 na świętojańskiej scenie zaśpiewał „Baranowski”, po nim „Bitamina”, a w międzyczasie z obrzędem świętojańskim wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Mikorzynie. - Staraliśmy się odtworzyć dawny zwyczaj puszczania wianków, zwyczaj, który w dawnych czasach był kulturowy wśród prostych ludzi - mówi autorka scenariusza Lidia Kubot - Trochę pogański, kulturowy w czasie nocy przesilenia wiosennego.



kiedy to czarownice, diably strzygi próbowały zniszczyć plony a ludzie próbowali odganiać czary. Rozmawiałam kiedyś ze starszą panią, która pamiętała jak jej babcia chodziła z makiem, by odpędzić czarownice. Wtedy też rozpalano ogniska, które odganiały diably i czarownice - wyznała. Oprawę muzyczną przygotowała Justyna Geide. Podczas pikniku na scenie wystąpiły też dziewczęta z sekcji wokalne KOK. **ŁM**

## Kępnianie na jubileuszu Izb Rolniczych



Jubileusz 125-lecia Izb Rolniczych na Ziemiach Polskich oraz 25-lecia działalności Wielkopolskiej Izby Rolniczej świętowano w Gnieźnie. Na święcie nie zabrakło 50-osobowej delegacji z powiatu kępińskiego. W obchodach wzięło udział kilka tysięcy osób z całej Wielkopolski. Rozpoczęła ją msza święta dziękczynna, którą odprawił Prymas Polski, ksiądz biskup Wojciech Polak.

Była to też okazja do zaprezentowania dorobku kół gospodyń wiejskich. Co ważne, w powiatu kępińskiego wystąpiła w Gnieźnie grupa śpiewa

## Korwin-Mikke na kępińskim rynku

Świadczenia socjalne sprawiają, iż wielu ludziom nie chce się pracować, dlatego nie powinni ich być - przekonywał na kępińskim rynku lider Konfederacji Janusz Korwin-Mikke. Znany z kontrowersyjnych poglądów założyciel Unii Polityki Realnej odwiedził w miniony czwartek (1 lipca) Kępno, gdzie spotkał się m.in. z lokalnymi działaczami partii, podzielił się też z dziennikarzami swoimi przemysleniami dotyczącymi m.in. roli rodziny w wychowywaniu dzieci czy kondycji finansowej państwa. - Sytuacja nie jest dobra - przekonywał. - Katastrofa gospodarcza, która nadciąga, bo naobiecowano 500+, emerytury, i teraz nie ma pieniędzy. Rząd robi co może, pożyczka, zadłuża się. Większość ludzi tego tego nie rozumie. Zdaniem polityka w szkole każdy młody człowiek powinien się nauczyć dwóch rzeczy: prowadzić samochód i strzelać. - Kobiety są po



to, by dawać życie a mężczyźni po to, by w razie czego życie odebrać, obronić rodzinę, żonę i dziecko przez napastnikiem - dowodził Korwin-Mikke. - Musi-

my przywrócić dzieci rodzinom, mają się wychowywać w rodzinie, a nie tylko w szkole. Musimy decydować czego się uczą nasze dzieci. **ŁM**

Lider KNP przekonywał, że kiedy jego partia dojdzie do władzy - przywróci karę śmierci i zlikwidują podatki. Jego zdaniem podstawowym prawem obywateli powinna być wolność. - I to wolność absolutna - dowodził. Zapowiedział równocześnie, że kiedy jego partia dojdzie do władzy - zlikwidują świadczenia socjalne, ponieważ - jak przekonywał - dobrobyt pochodzi z pracy, więc to ciężko pracujący i wykształceni powinni mieć dobrze, a lenie powinni mieć źle. - Jeśli będą wiedzieli, że nie mogą liczyć na żadną pomoc, to szybko zaczną pracować - podsumował.



### BARANÓW

- To był budżet wręcz idealny, wymarzony dla niejednego wójarza - wyznała tuż po uzyskaniu wotum zaufania i absolutorium wójt Baranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek.

Zanim jednak do tego doszło, wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek przedstawiła radzie Raport o stanie gminy w 2020 roku, podkreślając m.in., że dochód w gminie na jednego mieszkańca jest ponadprzeciętny i wynosi po-

## Absolutorium dla wójta Gminy Baranów

# To był wręcz idealny budżet

nad 8.000 zł. Zaplanowane dochody (64.472.230,81 zł) wykonano na poziomie 99,92%. Zaplanowane wydatki (73.063.204,90 zł) wykonano w 93,29%.

Po przedstawieniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2020, opinii Regionalnej Izby Ob-

rachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Baranów sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, odczytany został wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Baranów za 2020 rok, następnie odczytana została opinia Regionalnej Izby

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium.

Za głosowało 12 radnych, jeden się wstrzymał od głosu. - Gratuluję pani wójt, gratuluję pracownikom gminy, gratuluję też tego, że gmina nasza prawie cały czas zajmuje w rankingu miejsce w pierwszej dziesiątce. Gra-

tuluję też radnym, że głosują na tak, by nasza gmina się rozwijała. A myślę, że mieszkańcy też tak uważają - wyznał przewodniczący rady Marian Kremer. - Chciałam bardzo serdecznie podziękować za udzielenie mi wotum zaufania i absolutorium - mówiła wójt Bogumiła Lewandow-

ska-Siwiek. - To był budżet wręcz idealny, wymarzony dla niejednego wójarza.

Wójt podkreślała wielką pracę skarbnik gminy, jak i wszystkich pracowników Urzędu, radnych oraz kierowników jednostek gminy. - Jesteście współdziaławcami tego sukcesu - mówiła. **ŁM**

## Wójt Trzciny z absolutorium

Podczas ostatniej sesji wójt Trzciny uzyskał wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Jednogłośnie.

Zaplanowane dochody w wysokości 28.630.015,25 złotych wykonano na poziomie 31.631.439,74 złotych, co stanowi 110,48%. Wśród dochodów własnych (9.324.878,24 zł) największe pozycje to: udział w podatku od osób fizycznych (3.497.754 zł), wpływy z po-

datku od osób prawnych (1.976.424,60 zł) oraz wpływy z podatku od osób fizycznych (1.365.329,01 zł).

Kolejne źródła dochodów to subwencje w kwocie 7.255.140 zł i dotacje w kwocie 7.513.124 zł. Znaczącą pozycją dochodową były pozyskane środki zewnętrzne w kwocie 7.269.435,50 zł, w tym środki z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.664.997,15 zł. Wśród nich były refundacja II etapu i zaliczka na III etap za-

dania wodno-kanalizacyjno-drogowego w Trzciny. To nie wszystko, gmina otrzymała też dotacje do budowy dróg, środki na funkcjonowanie przedszkola w Laskach i Gminnego Żłobka w Trzciny oraz dofinansowanie na zakup wozów pożarniczych dla OSP Laski i OSP Wodniczka, a także środki dotyczące innych mniejszych zadań, takich jak zakup laptopów do zdalnego nauczania i refundacja zrealizowanych

zadań w zakresie rekreacji. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych zasilil budżet Gminy Trzciny kwotą 3.772.061 złotych.

Wydatki zrealizowano w kwocie 29.090.652,71 złotych, w tym wydatki majątkowe, czyli inwestycyjne wykonane zostały na poziomie 5.598.574,09 zł i stanowiły prawie 18% wszystkich wydatków. Na koniec 2020 roku pozostały środki finansowe stanowiące tzw. wolne środki w wysokości



5.887.457,67 zł, które zostaną przeznaczone na wsparcie inwestycji oraz finansów 2021 roku i lat na-

stępnych. W 2020 roku majątek Gminy Trzciny wzrósł o 4.212.419,40 złotych, czyli o około 9%. **ŁM**



## VII Bieg Uliczny Świętego Marcina

26 czerwca miał miejsce VII Bieg Uliczny Św. Marcina o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kępno połączony z Biegiem Służb Mundurowych o Puchar Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie.

Start i meta miały miejsce na terenie przyległym do hali widowiskowo-sportowej.

Zmagania biegowe odbyły się na dystansie 10 km. Na trasę wyruszyło około 140 zawodników. Bieg niezmiennie co roku prowadzi zawodników przez Rynek miasta oraz Hanulin.

Pierwotnie bieg ten miał się odbyć w listopadzie minionego roku, w ramach „Narodowego Biegu 100-lecia Odzyskania przez Polskę

Niepodległości od Bałtyku do Tatr”, ale ze względu na pandemię trzeba było odłożyć jego organizację na przyszły rok. Dla zawodników zapisanych i opłaconych w 2020 roku - pakiety startowe zostały zabezpieczone, czyli: medal, koszulka techniczna, worek/plecak oraz bezzwrotny numer startowy. **RED**

- WYNIKI**  
**Mężczyźni**  
1.Elasri Abderrahim  
2.Michał Fedorczyk  
3.Damian Dyduch  
**Kobiety**  
1.Anna Zajączkowska  
2.Zaneta Sadowczyk  
3.Nicola Szafarczyk.  
**Klasyfikację służb mundurowych wygrał** - Michał Strzelczak

REKLAMA

**PELLET DRZEWNY**  
BUKOWO - SOSNOWY  
PROSTO OD PRODUCENTA  
TANIE EKOLOGICZNE OGRZEWANIE  
WYSOKA KALORYCZNOŚĆ  
pietrzak.grzegorz@o2.pl  
TEKLINÓW - NAWROTÓW 4  
**663 759 023**  
Zatrudnimy pracowników w zawodzie stolarz

**METODUS**  
Strefa Pomocy Psychologicznej  
Terapia dzieci i młodzieży  
Psychoterapia osób dorosłych  
Prywatna terapia uzależnień  
Logopedia  
Porady dietetyczne i psychodietetyczne  
Opinie psychologiczne  
Rehabilitacja neuropsychologiczna  
Kościszki 9, 63-600 Kępno  
Rejestracja telefoniczna: 574 203 013  
Zapraszamy na naszą stronę [www.metodus.com.pl](http://www.metodus.com.pl)

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM  
• PELLET Z DREWNA LIŚCIĄSTEGO  
• WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA  
• NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU  
• DOSTAWA DO DOMU  
CHOJMEK FABRYKA MEBLI  
Chojcyn Szum 5a  
63-640 Bralin  
tel.: 789 405 600



**KĘPNO** Zawody Wędkarskie na stawie „Kopalnia”

# O Mistrzostwo Koła PZW

Na stawie „Kopalnia” odbyły się Zawody Wędkarskie o Mistrzostwo Koła PZW w Kępnie. Wśród seniorów pierwsze miejsce zajął Tomasz Gawron, który zdobył tytuł Mistrza Koła. Wśród juniorów najlepszy okazał się Franciszek Kamraj.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała Komisja Sędziowska w składzie: Adam Grześkowiak (sędzia główny), Marian Owczarek (zastępca sędziego głównego), Jan Kaczor (sekretarz), Czesław Kurjata (sędzia sektorowy) oraz sędziowie kontrolni, którzy stwierdzają, że zawody przeprowadzono zgodnie z regulaminem. W zawodach wzięło udział ogółem 32 zawodników, w tym 29 seniorów i 4 młodzików. Gospodarzami sobotniego spotkania byli Zbigniew Jakuszewski, Stanisław Wolski i Andrzej Grosek, który wspomagał kolegów w kuchni.

Nagrody były wyłożone na stole i każdy (poczynając od najwyższych miejsc) mógł sobie wybrać taką, jaką chciał. Tomasz Biczysko swoją nagrodę przekazał dla młodzika. Szef firmy „Złota rybka” Mikołaj Pełniński ufundował nagrodę



za „Najcięższą rybę”, którą zdobył Jakub Pęcherczyk. Była jeszcze nagroda ufundowana przez sponsora, którą otrzymała Julia Kamińska. - Niech ta nagroda będzie początkiem do rozwijania pasji wędkowania - mówił prezes Kolebacz.

- Pogoda była wymarzona, emocje duże, dużo wędkarzy, każdy chciał zdobyć to trofeum, mnie się udało, złowilem dużo ryb, przede wszystkim leszcze, płocie i karpie - przyznał nowy Mistrz Koła Tomasz Gawron. - Te ryby

weszły w moje łowisko. Dzięki tym rybom zdobyłem najlepsze trofeum wymarzone przez wędkarza. Jestem zachwycony, to moje takie pierwsze miejsce w tej karierze, wędkarskim hobby, jestem szczęśliwym mistrzem koła, ten

tytuł będę z dumą nosił przez cały rok.

- Wspaniali ludzie, wspaniali wędkarze. Kolega Tomasz daje się poznać nie tylko jako wspaniały wędkarz. Lubi łowić i robi to w sposób etyczny, zawsze jest naszą chlubą i przykładem świeci nad wodą, ale takich wędkarzy mamy wielu. Tomkowi bardzo serdecznie gratuluję tego Mistrza Koła i życzę tym razem dużych ryb” - mówił prezes koła.

Przy okazji prezes koła Edward Kolebacz poinformował m.in. o tym, że zebranie wyborcze w kole odbędzie się dopiero po dowołaniu pandemii. Przypomniał też, że podczas walnego zebrania uchwalono, że ryby złowione w stawie KOSiR nie będą zabierane.

## WYNIKI ZAWODÓW

### Seniorzy:

1. Tomasz Gawron - 6330 g
2. Mariusz Wróbel - 5370 g
3. Zbigniew Jakuszewski - 5120 g
4. Michał Gania - 4505 g
5. Lech Koliński - 4165 g
6. Sebastian Stachowiak - 4115 g
7. Jarosław Wąsala - 3900 g
8. Tomasz Biczysko - 3610 g
9. Dariusz Vogel - 3020 g
10. Kacper Zawodny - 945 g

### Juniorzy:

1. Franciszek Kamraj - 2810 g
2. Jakub Pęcherczyk - 1770 g
- III m. Kacper Skiba - 1205 g

### Największa ryba:

Jakub Pęcherczyk - 1565 g

- Myślę, że to jest bardzo dobry pomysł - przekonywał. - Każde koło ma taki staw, więc nasze koło też taki staw powinno mieć. Będziemy tam chodzić na wędkowanie a nie po ryby.

- Myślę, że nikt z nas nie głoduje, więc nic się nie stanie, gdy tej ryby nie zabierze do domu - dodał Dariusz Vogel.

ŁM



Sportowe zakończenie roku szkolnego na Orliku

## Gorące pożegnanie



**BARANÓW**

Skąpani w słońcu Baranowski Orlik gościł w gorące przedpołudnie 22 czerwca uczniów kl. IV-VI, którzy w niecodzienny sposób postanowili pożegnać rok szkolny.

Festyn sportowy przygotowała Rada Rodziców oraz grono pedagogiczne. Cztery drużyny mierzyły się w walce o medale w tak niezwykłych konkurencjach, jak orlikowe grzybobranie, sztafeta bliźniaków, z piłeczką na rakiemie, atomowa skakanka. Uzupełnieniem konkurencji drużynowych był malowniczy wyścig w workach. W przerwie zmagani sportowych uczestnicy festynu uraczeni zostali nieoczekiwaną, ale na szczęście ledwie kil-

kuminutową ulewą oraz ..lodami. A później wszystkich zachwycił pokaz zaprezentowany przez kępińską grupę Street Workout. Iwan i Michał najpierw zaprosili młodzież do spróbowania się z niektórymi konkurencjami. Tu np. nie miał sobie równych Piotrek, który „wycisnął” fantastyczny rekord festynu.

W drugiej części festynu można było zdobyć nagrodę na boisku koszykarskim albo zagrać w darta... z balonami. Ukoronowaniem Festynu był Wielki Mecz Piłkarski, po którym wszystkich uczestników nagrodziła medalami wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek.

(ems)



Zakończenie roku szkolnego w ZSP nr 1 w Kępnie

## To był trudny rok

- Już za moment zastużone wakacje, czas odpoczynku i relaksu, korzystajcie z niego aktywnie, ale z zachowaniem bezpieczeństwa. Mam ogromną nadzieję, że po wakacjach wrócidcie do szkoły na stałe do ławek, a pandemia stanie się tylko wspomnieniem minionych miesięcy - mówiła podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego wicestarosta Alicja Śniegocka.

Starosta życzyła wszystkim udanego wypoczynku - Tak abyśmy mogli spotkać się we wrześniu zdrowi i gotowi do nowych wyzwań - mówiła. - Życzę słonecznych wakacji przepięknych mnóstwem przygód. Obserwujcie świat, poznawajcie ludzi a także samych siebie - życzyła.

O tym, że był to rok bardzo trudny mówił przewodniczący rady Rodziców Tomasz Gatner. - Ale w tym trudnym czasie dzięki za-

angażowaniu nauczycieli, wychowawców i naszym poradziście sobie wspaniale - przekonywał. - Dzięki dostępnym nowym formom nauczania w formie zdalnej, w formie internetowej, rok szkolny był zupełnie inny, niż dotychczas i dobiega dzisiaj końca. Dzisiaj w imieniu rodziców chciałem bardzo serdecznie podziękować wam drodzy nauczyciele, wychowawcy, droga dyrekcjo za ten trudny czas, za tą trudną pracę, którą reali-

zowaliście przez cały rok.

Dyrektor ZSP nr 1 Bogumiła Drobińska wręczyła świadectwa z wyróżnieniem i Złote Listy Pochwalne. - Bardzo się cieszymy, że pomimo tych utrudnionych warunków tak duża grupa otrzyma świadectwa z wyróżnieniem - wyznała. - Na początku chciałem wyróżnić szczególnie 4 osoby, które w każdym typie szkoły osiągnęły najwyższą średnią i tym samym zostały przedstawione do stypendium Prezesa Rady Ministrów. Są to Paulina

Sondaj (średnia 5,56), Hanna Krymiec (średnia 5,4), Weronika Kruber (średnia -5,4) i Julia Olbrych (średnia 4,81).

Zakończenie roku było też okazją do oficjalnego pożegnania Henryki Janeckiej-Dolaty, która w styczniu br. przeszła na emeryturę, która jednak nadal pracuje w szkole na zastępstwie. - Pani Henryka jest jednym z nauczycieli, którzy rozpoczynali pracę w tej szkole i kończą karierę zawodową w naszej szkole - podkreślała dyrektor. - Jest nam bardzo miło, że odnalazła się tutaj, potrafiła się samorealizować i tu potrafiła znaleźć swoje miejsce w Kępnie.

ŁM



# Najlepsi uczniowie wyróżnieni



**42 wyróżnienia przyznano uczniom szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu kępińskiego, którzy spełnili kryteria zawarte w Programie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kępiński. Spośród 35 uczniów, którzy uzyskali średnią powyżej 5,3 najwyższą (5,88) uzyskała uczennica kl. III LO Nr I im. mjra H. Sucharskiego Aleksandra Polak**

Miniony rok szkolny był rokiem wyjątkowym. Ze względu na panującą pandemię odwołana została

zdecydowana większość konkursów, olimpiad oraz zawodów sportowych. Mimo to uczniowie osiągnęli wiele znaczących wyników. Finalistkami Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych zostały uczennice kl. IV Technikum agrobiznesu w ZSP Nr 2 Laura Antoszków i Alicja Jakubczak (opiekun J. Kokot). II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym Eko-Planeta zajęła Marta Gabas uczennica kl. III LO Nr I im. mjra H. Sucharskiego (M. Piasta). Finalistkami Ogólnopolskiego Konkursu „Przedsiębiorczy na rynku finansowym” zostali uczniowie LO Nr II przy ZSP Nr 1: Martyna Nawrot, Aleksandra Ciurys i Kacper

Polarczyk (E. Malinowska). Najbardziej znaczącym osiągnięciem w sporcie był srebrny medal drużyny LO Nr I w Drużynowych Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego w biegach na orientację. W skład drużyny weszli: Jakub Gliński, Miłosz Markowski, Julian Hanas i Patryk Ociepa (E Rybczyńska). Ze względu na sytuację epidemiologiczną zrezygnowano w tym roku z uroczystej gali. Nagrody zostały wręczone w poszczególnych placówkach w trakcie uroczystości zakończenia roku szkolnego przez starostę Roberta Kieruzala oraz wicestarostę Alicję Sniegocką. **RED**



OGŁOSZENIE

## KOMUNIKAT WÓJTA GMINY BARANÓW

**o wywieszeniu wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów, przeznaczonych do sprzedaży**

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) informuję, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie przy ul. Rynek 21 oraz na stronie internetowej [www.baranow.pl](http://www.baranow.pl) w zakładce BIP umieszczony został wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów, położonych w miejscowości Baranów, przeznaczonych do sprzedaży. Wykaz umieszczono na okres od dnia 6 lipca 2021 roku do dnia 27 lipca 2021 roku. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 cytowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami winny składać wnioski o nabycie nieruchomości. Termin składania wniosków kończy się z upływem dnia 17 sierpnia 2021 roku.

Wójt Gminy Baranów  
Bogumiła Lewandowska-Siwiek

# Rodzinny Piknik Filmowy

**27 czerwca na Muratorze w Baranowie odbył się Rodzinny Piknik Filmowy.**

Błonia muratorskie, pamiętające doskonale wielkie imprezy plenerowe, Dni Baranowa czy Lato w Siodle, po półtora roku znów odżyły. Rodzinny Piknik Filmowy ściągnął w to miejsce setki ciekawych, co też przygotował dla nich Urząd Gminy. Wisienką na torcie bogatej oferty był z pewnością seans filmowy „pod chmurką”. Gwoli prawdy wieczorem były aż trzy seanse. Najpierw widzowie zapoznali się z krótkim filmem, którego tytuł zdradzał aż za wiele. „Baranów. Miejsce do zamieszkania. Spójrz, jak zmienia się dla Ciebie!” to dynamiczny rajd w miejsca, których jeszcze niedawno...nie było. Zrealizowane w ostatnim czasie inwestycje, pokazane z różnej perspektywy, np. z lotu ptaka, wzbudziły ogromny podziw.

Później wspólnie obejrzały zabawny obraz Lasse Hallstroma „Był sobie pies”. Zwierzak, przechodząc kolejne reinkarnacje, zastanawia się nad sensem życia. Piknik zakończyła projekcja francuskiej komedii „Jutro będziemy szczęśliwi”. Film Hugo Gelina sprawiał wra-



żenie, jakby ulepiono go wyłącznie ze skrajnych emocji. Dramatyczne rozstania i rozczulające powroty, bóle serca i cierpienia duszy, stłoczyć ojcowskiego poświęcenia i gorzyc dziecięcego rozczarowania.

To wszystko jednak miało miejsce dopiero późnym wieczorem. Wcześniej zaś, w okolicach godziny 17, gdy niebo nieco ochłonęło i przestało bombardować obywateli zawiadującym zaręczym, do zabawy zaproszeni zostali najmłodsi. Warto podkreślić, że dzieciaki z łatwością wkręciły w wir festynowych konkursów rodziców i często dziadków. „Z łatwością”, a przecież wiadomo jak trudno oderwać smakosza od grilla, a piwosza od kega.

Najbardziej utkwił jednak w pamięci fascynujący

spektakl z migoczącymi w zachodzącym słońcu mydlanymi bańkami. A przecież były też wyścigi miniaturowych taczek, konkurs tańca, dmuchańce i nawet miniplener malarski. Nagrody, gadzety promocyjne ufundował Urząd Gminy.

Frekwencja wskazuje, że próba wyrwania się z pandemicznej pułapki była udana. Ludzie zagłosowali nogami za normalnością, za dobrą zabawą, za tak wydawałoby się prozaicznym sposobem spędzenia niedzieli, jak smakowita karkówka i wspólna zabawa „pod chmurką”. Nie byłoby jednak tego wszystkiego bez wysiłku organizatorów i wykonawców: pracowników Referatu Promocji oraz baranowskiej braci strażackiej. **RED**



## Głośne czytanie

**We wtorek 22 czerwca br. Filie Biblioteczną w Łęce Opatowskiej odwiedziły dzieci z oddziału przedszkolnego „zerówka” w Łęce Opatowskiej. Przedszkolaki wzięły udział w plenerowym głośnym czytaniu oraz obejrzały pokaz tresury psów rasy Border Collie przygotowany przez gościa specjalnego Pana Marka Kowalskiego.**

Przedszkolaki zgromadziły się na placu koło budynku biblioteki, aby posłuchać książki pt.: „Jesienny Liść” o psim bohaterze Cliffordzie. Dzieci słuchały z zainteresowaniem, dopowiadając własnymi słowami treść opowiadania.



Po skończeniu lektury Pan Marek przeprowadził z dziećmi pogadankę na temat właściwego zachowania się wobec zwierząt - jak należy dbać o swojego pupila, ale też jak zareagować w razie spotkania z wrogo nastawionym psem.

Punktem kulminacyjnym spotkania była prezentacja umiejętności psów Ady i Teosia. Przedszkolaki z zachwytem przyglądały się, jak psy reagują na komendy Pana Marka. Każde dziecko mogło dać psom nagrodę w postaci psiego smakołyku, pogłaskać czworonoga, a nawet przytulić się do niego. Spotkanie z Adą i Teosiem oraz ich opiekunem było bardzo emocjonujące i dostarczyło dzieciom dużo radości oraz niezapomnianych wrażeń.

Na zakończenie przedszkolaki odwiedziły placówkę biblioteczną, gdzie oglądały książki i wykonały rysunek nawiązujący do tematu spotkania.









## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

### Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

### Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

### Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

### Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

### Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

### Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

### Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

6-11.07.2021 r.  
„W RYNKU”  
Rynek 14  
tel. ul. Łąkowa 10,  
tel. 516 773 993

### KĘPNO

6.07.2021 r.  
„Prima”  
ul. Wrocławska 1,  
tel. 62 781 42 11  
7.07.2021 r.  
„Centrum”  
ul. Broniewskiego 2a,  
tel. 62 782 71 16  
8.07.2021 r.  
„Św. Maksymiliana”  
ul. Solidarności 18,  
tel. 62 782 23 80  
9.07.2021 r.  
„Burchacińscy”  
ul. Warszawska 40,  
tel. 62 782 01 87  
10.07.2021 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Warszawska 30,  
tel. 62 599 30 81  
11.07.2021 r.  
„Dr. Max”  
ul. Rynek 37,  
tel. 62 782 09 66  
12.07.2021 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Rynek 41,  
tel. 62 782 01 49

### Informacja PKP

703 202 020

# Cyfrowy niezbędnik kierowcy

Już ponad 1,5 miliona polskich kierowców korzysta z mPrawa Jazdy w naszej aplikacji mObywatel. Jeśli często jesteś w trasie, koniecznie ją pobierz. Jest wiele powodów, dla których warto to zrobić. Właśnie pojawił się kolejny - sprawdź, jaki.

Tylko w tym roku już ponad 317 tysięcy osób odebrało w Polsce prawo jazdy. W sumie w naszym kraju mamy niemal 22 miliony kierowców - dokładnie: 21.969.246.

## Telefon i w drogę

Wszystkie te osoby, od 5 grudnia ubiegłego roku, nie muszą wozić ze sobą dokumentu potwierdzającego uprawnienia kierowcy. To właśnie wtedy w naszej aplikacji pojawiło się też mPrawo Jazdy.

- W mPrawie Jazdy znajdziemy niemal wszystkie dane, które mamy także w tradycyjnym dokumencie. Inne może być zdjęcie. Będzie takie, jakie mamy w dowodzie osobistym - tłumaczy minister Marek Zagórski, sekretarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Inne różnice? Niewielkie. W mPrawie Jazdy - numer dokumentu nie zawiera ukośników, bo tak dane są zapisane w rejestrze, z którego są pobierane. mPrawo Jazdy prezentuje kody ograniczeń i dodatkowych uprawnień bez informacji dodatkowych. I to tyle.

WAŻNE! mPrawo Jazdy nie zastępuje tradycyjnego prawa jazdy. To odzwierciedlenie danych zawartych w tym dokumencie. Jeśli chcesz mieć mPrawo Jazdy, musisz też mieć ważne tradycyjne prawo jazdy.

A co zrobić, by mieć mPrawo Jazdy? To bardzo proste:

Jeśli jeszcze nie masz mObywatela w swoim telefonie - pobierz aplikację. Jest bezpłatna, dobrowolna i bezpieczna. Przygotowuje ją zespół NASK. W za-

leżności od tego z jakiego telefonu korzystasz, możesz ją pobrać ze sklepu Google Play lub AppStore.

Aby uruchomić mObywatela potrzebujesz profilu zaufanego. Jeśli nie masz profilu zaufanego, załóż go w kilka chwil, przez internet.

Jeśli masz już profil zaufany i naszą apkę w telefonie - aktywuj w niej mObywatela (mTożsamość), czyli odzwierciedlenie danych z dowodu osobistego (chyba, że już masz to dawno za sobą..).

Jeśli pierwszy raz korzystasz z mObywatela, tłumaczymy jak to zrobić:

Będąc w aplikacji kliknij „+ Dodaj pierwszy dokument” w oknie głównym aplikacji i wybierz mObywatel (mTożsamość).

Aktywowanie tego modułu jest konieczne do korzystania z mPrawa Jazdy.

Jeśli masz już mObywatela (mTożsamość) - wystarczy, że dodasz mPrawo Jazdy (klikając „+Dodaj dokument” w oknie głównym aplikacji). Gotowe!

mPrawo Jazdy ma już w swoich telefonach ponad półtora miliona osób. Z naszej aplikacji korzysta niemal 2, 9 miliona Polaków - mówi minister Marek Zagórski.

## Must have każdego kierowcy

mPrawo Jazdy to niejedyny powód, dla którego każdy kierowca powinien mieć w swoim telefonie aplikację mObywatel. W naszej apce znajdziecie też m.in. mPojazd, czyli odzwierciedlenie danych z dowodu rejestracyjnego, polisy OC i karty pojazdu, oraz licznik punktów karnych. To nie wszystko!

Kilka dni temu pojawił się kolejny powód - możliwość zalogowania się mObywatelom do e-TOLL, czyli systemu poboru opłaty za przejazd po wybranych odcinkach autostrad, dróg ekspresowych i krajowych zarządzanych przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad.

Do korzystania z opartego o technologię pozycjonowa-

nia satelitarnego systemu e-TOLL zobowiązany będzie kierowca każdego autobusu oraz pojazdu (lub zespołu pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony), który porusza się po sieci płatnych dróg.

e-TOLL można zarządzać poprzez Internetowe Konto Klienta, które pozwala na:

- pełną rejestrację w systemie, bez konieczności zawierania umowy,
- zarządzanie użytkownikami, w tym nadawanie dostępu pełnomocnikom i pracownikom o różnych profilach, np.: administrator, księgowy, kierowca,
- realizowanie płatności i doładowania konta,
- zarządzanie pojazdami,
- zarządzanie urządzeniami geolokalizacyjnymi,
- kontakt się z operatorem systemu.

- Do systemu e-TOLL można zalogować się korzystając z profilu zaufanego lub właśnie naszej aplikacji mObywatel. Wystarczy wejść na stronę: <https://etoll.gov.pl/> i w prawym górnym rogu ekranu wybrać „Zaloguj się do IKK” - tłumaczy minister Adam Andrzejewicz, sekretarz stanu w KPRM. - Po wybraniu logowania z ekranie pojawi się QR kod. Aby go zeskanować należy uruchomić aplikację, przejść do dokumentu mObywatel (mTożsamość) i wybrać funkcję „Przełącz do instytucji” - dodaje.

Co zrobić dalej? Zeskanować kod QR. Oto, jak to zrobić:

1. Uruchom aplikację mObywatel
2. Wybierz mObywatel (mTożsamość)
3. Z dolnego menu wybierz „Przełącz”
4. Skorzystaj z opcji „Przełącz do instytucji”.

To naprawdę proste! Czytanie naszego opisu zajmuje więcej czasu niż samo logowanie ;-)

Bezpiecznej trasy!

**Wydział Promocji  
Polityki Cyfrowej  
Kancelaria Prezesa  
Rady Ministrów**

# REPERTUAR KIN

## OSTRZESZÓW - PIAST

### SZYBCY I WŚCIEKLI 9

6.07 godz. 19:30  
7.07 godz. 17:00  
8.07 godz. 19:30  
9.07 godz. 17:15  
10.07 godz. 17:15  
11.07 godz. 17:00  
13.07 godz. 17:15  
14.07 godz. 17:15  
15.07 godz. 17:15

### W JAK MORDERSTWO

6.07 godz. 17:30  
7.07 godz. 19:30  
8.07 godz. 17:30

### LUCA

6.07 godz. 11:00, 15:45  
7.07 godz. 11:00  
8.07 godz. 11:00, 15:45  
9.07 godz. 15:30  
10.07 godz. 15:30  
13.07 godz. 11:00  
14.07 godz. 15:30  
15.07 godz. 11:00

### SZYBCY I WŚCIEKLI 9

6.07 godz. 19:30  
7.07 godz. 17:00  
8.07 godz. 19:30

### BODYGUARD I ŻONA ZAWODOWCA

9.07 godz. 19:45  
10.07 godz. 19:45  
11.07 godz. 19:30  
13.07 godz. 19:45  
14.07 godz. 19:45  
15.07 godz. 19:45

### PIOTRUŚ PAN I ALICJA W KRAINIE CZARÓW

9.07 godz. 11:00  
11.07 godz. 15:15  
13.07 godz. 15:30  
14.07 godz. 11:00  
15.07 godz. 15:30

## KĘPNO - SOKOLNIA 3D

### PIOTRUŚ KRÓLIK 2: NA GIGANCIE

6.07 godz. 15:00 i 17:15  
7.07 godz. 15:00 i 17:15  
8.07 godz. 15:00 i 17:15  
9.07 godz. 14:30  
10.07 godz. 14:30  
11.07 godz. 14:30

### OBCENOŚĆ 3: NA ROZKAZ DIABŁA

6.07 godz. 20:00  
7.07 godz. 20:00  
8.07 godz. 20:00

### SZYBCY I WŚCIEKLI 9

9.07 godz. 16:45 i 20:00  
10.07 godz. 16:45 i 20:00  
11.07 godz. 16:45 i 20:00  
13.07 godz. 16:45 i 20:00  
14.07 godz. 16:45 i 20:00  
15.07 godz. 16:45 i 20:00  
16.07 godz. 19:00  
17.07 godz. 19:00  
18.07 godz. 19:00  
20.07 godz. 19:00  
21.07 godz. 19:00

### LUCA

16.07 godz. 16:00  
17.07 godz. 16:00  
18.07 godz. 16:00  
20.07 godz. 16:00  
21.07 godz. 16:00

**STRONY INTERNETOWE**  
INTELIGENTNE :)  
**ANIMACJE VIDEO**  
WWW.INTROKREATOR.PL

**GRAFIKA**

www.creatywny.pl  
www.epraktycznie.pl  
krzysztof@epraktycznie.pl

AGENCJA CREATYWNA  
CZYMISTOF WROBEL  
606 638 607

### REKLAMA

**TERMO-STROP**  
IZOLACJA WROCENIOWANA I NATRYSKOWA

Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**  
pianami PUR otwarte i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573  
600 443 818

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Tydzień sprzyja ambitnym pomysłom. Będziesz miał dobrą rękę do pieniędzy, ale trzymaj swoje plany w tajemnicy. Konkurencja nie śpi, ale czasem daje się oszukać. Pewna osoba przestanie być dla ciebie miła. Stań do walki, bo Jowisz pomoże ci znaleźć właściwe argumenty. Sprzyja ci też powodzenie w miłości. Samotne Barany zaczną się rozglądać za okazją do nowego flirtu. Intuicja cię nie zawiedzie!



## BYK 21.IV - 20.V

Służbowe poranki spędzisz na dyskusjach ze współpracownikami, a popołudnia zastaną cię wpatzonego w monitor. Pochłonę cię w tym tygodniu kariera, ale też związane z nią stresy. Nie zrezygnujesz ze swoich pomysłów i poglądów, a upór i wytrwałość doprowadzą cię do celu. Wpływ Saturna uczyni cię silnym i sprzyjać będzie sukcesom finansowym.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Trudno ci będzie z poświęceniem zająć się zawodowymi obowiązkami. Zaczyniesz się zastanawiać co z tego masz i czy twoje sprawy będą w właściwym kierunku. Nagle ktoś z rodziny przypomni ci o niezbędnych zakupach i ważnych rocznicach. Podejdziesz do tego bez emocji. Nie zamęczaj się wątpliwościami, odpocznij, a szczęście zacznie się do ciebie uśmiechać.



## RAK 21.VI - 21.VII

Czeka cię podróż lub odkrycie nowego hobby. Nie wstydź się pierwszy pytać o wszystko to, co cię zainteresuje. Nowo poznane osoby mogą wnieść w twoje życie trochę zamieszania, a ich poglądy zainspirują cię do zmian we własnym życiu. W pracy możliwe jest trochę niepokoju, który związany będzie z reorganizacją lub zmianą trybu pracy. Odważ się zrobić coś inaczej, niż zwykle.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Poświęcisz więcej uwagi domowym i rodzinnym sprawom. Okaże się, że trzeba coś wyremontować lub szybko naprawić. Osobiście pilnuj wszystkich fachowców, jeśli nie chcesz spędzić weekendu w bałaganie i rozgardiaszu. Zawodowych wyzwań będzie trochę mniej. Ukryjesz się przed złośliwymi współpracownikami, ambitnymi przełożonymi i prosiącymi o pożyczkę znajomymi.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Przed tobą okazja do zdobycia nowych wiadomości i umiejętności. Nie protestuj, jeśli zobaczysz na swoim biurku zaproszenie na kurs czy konferencję. Zaczyniesz studiować poważne artykuły i książki. Okaże się, że to ciekawsze, niż sądziłeś. Zastanów się, jak zdobyć wiedzę zastosować w praktyce, bo dzięki temu zdobędziesz dodatkowe zlecenia i pieniądze.



## WAGA 21.IX - 20.X

Pochłonę cię cudze sprawy. Twój telefon dzwonić będzie bez przerwy, zapelni się skrzynka z mailami od znajomych i współpracowników. Będziesz rozstrzygać zadawnione spory i sklejając złamane serca. Poznasz niezwykle plotki, ale też ważne informacje na temat przyszłości. Przydasz się wszędzie tam, gdzie potrzeba uprzejmości i dyplomacji. Nie licz jednak na wdzięczność!



## SKORPION 21.X - 21.XI

Będziesz pełen chęci do nowych zadań i ambitnych wyzwań. Szef i inni współpracownicy, pogrążeni w wakacyjnym marazmie, bardzo szybko to zauważą. Obiecują ci złote góry, a ty sam będziesz musiał się ze wszystkim uporać. Dlatego bądź ostrożny i dbaj o szczegóły, aby nie okazało się, że wspaniałe propozycje są tak męczące, że nie optaci się za nie zabierając.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zapowiada się kilka sympatycznych wydarzeń. Rodzina nie będzie marudzić, a znajomi prosić o natychmiastową pomoc w drobnych kłopotach, co przekona cię, że rodzinne życie ma swoje plusy. Merkury kusić cię będzie do częstszego odwiedzenia sklepów. Znajdź racjonalne powody dla niezbędnych wydatków, bo inaczej ktoś w domu szybko zarzuci ci, że myślisz tylko o sobie.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Odpocznij od stresów, bo dzięki temu nabierzesz sił na ambitne wyzwania. Zawodowych kłopotów będzie mniej, a domownicy sami poradzą sobie z własnymi sprawami. Warto zająć się zdrowiem i urodą, wybrać na wakacje. W miłości czekają cię gorące randki i wspaniałe niespodzianki. Znajomości zawarte w niedawnej przeszłości będą się rozwijać.



## WODNIK 21.I - 18.II

Tydzień upłynie ci w wakacyjnej, spokojnej atmosferze. Będziesz wyrozumiały dla cudzych błędów. Uporaj się z zaległościami, wyjaśnij nieporozumienia i zadbaj o swoją wygodę. Niewykorzystane propozycje, stare pomysły staną się aktualne w drugiej połowie tygodnia. Spodziewaj się ważnych spotkań i dyskusji. Nie pracuj tylko dla idei i za swoje trudy żądaj sówitej nagrody.



## RYBY 19.II - 20.III

Przed tobą udany tydzień. Sprawy będą szybkim rytmem, a ty sam poczujesz się ważny i potrzebny. Energii ci nie zabraknie, ale musisz liczyć się z trudnościami. Niektórzy o czymś zapomną, a innym wcale nie będzie chciało się starać i będziesz tą osobą, która uratuje sytuację. Będziesz decydował, rozkazywał i planował. Jeśli masz rację, to ktoś ważny chętnie cię wesprze.

OFERTY PRACY

**MEBLOMAR**

**ZATRUDNIMY:**  
Tapicerów, uczniów w zawodzie tapicer  
na rok szkolny 2021/2022

Słupia p. Kępnem, ul. Zielona 1F (koło stacji PKP).  
Tel. 603 653 202 lub 62 781 81 15

**TANI  
PELLET**  
Tel. 665 298 289

**Firma Metal Servis**

**POSZUKUJE  
spawaczy MAG**

Do pracy w Niemczech w okolicach Drezna.  
Zjazdy do Polski co weekend.

Numer kontaktowy: 736 853 069

**STOLARZ-LEMPERT**

**ZATRUDNI**  
Kierowcę kat. C+E  
w transporcie międzynarodowym

Tygodniowe wyjazdy.  
Wymagane ważne uprawnienia i badania.

Kontakt pod numerem telefonu  
519 068 410 lub 62 79 13 110  
bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3**

**STOLARZ-LEMPERT**

**ZATRUDNI**  
Pracownika biurowego  
ze znajomością j. niemieckiego  
do obsługi handlowej klientów

Wymagania: znajomość j. niemieckiego  
w mowie i piśmie w stopniu komunikatywnym,  
bardzo dobra znajomość komputera i pakietu MS Office

Kontakt pod numerem telefonu 797 842 412  
bądź w siedzibie firmy **Marianka Mroczeńska 3**

# Fabryka Mebli

**Zatrudni na następujące stanowiska:**

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115  
lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j.  
Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

# BENIX®

STYLE FURNITURE

